[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от   «07»  февраля  2020

                     №  92-п
г. Елизово

	О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.01.2020 № 63-п «Об определении  управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирными домами на территории Елизовского городского поселения»

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в связи с внесением многоквартирных домов в реестр лицензий Камчатского края на основании сведений государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 31.01.2020 № 63-п «Об определении  управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирными домами на территории Елизовского городского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Определить общество с ограниченной ответственностью  «Гермес» (ИНН 4101187458, лицензия от 17.07.2019 № 161) управляющей организацией для управления многоквартирными домами в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул.Завойко 42 А, 44, Ларина 2, Уральская 13, Мячина 15, 20, Рябикова 51, 51А, 54, Спортивная 12, В.Кручины 25/2, 27, 32, 40 лет Октября 1, 14, 18, Гришечко 5, 13, 15, Ленина 26, 27, 27А, 29, 33, 34, 36, 37, 40, 41/1, 42, 43, 45, 47А, 49, 49А, 51, 53, 55, Беринга 10, Взлетная 4, 5, Красноярская 2, 2А, 4, 6, Строительная 5, Геофизическая 16, 17, 18, Звездная 7, 8, Тимирязевский 2, 4, пер.Радужный  4, 6 с даты внесения многоквартирных домов в реестр лицензий Камчатского края на срок до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса,  предусмотренного ч.4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.»;

1. 2. в приложении 2 строки 8, 20, 23, 28, 35, 48, 59, 64 исключить.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения:
          2.1. в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации:

          а) разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;

          б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Камчатского края и обществу с ограниченной ответственностью  «Гермес».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

          4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения.

Глава администрации

Елизовского городского поселения                                                       Д.Б.Щипицын
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации

Елизовского городского поселения                                                                     В.А.Масло
Руководитель Управления ЖКХ

администрации Елизовского

городского поселения

                                                                            И.Б.Грачев
Руководитель Управления имущественных

отношений администрации Елизовского

городского
поселения                                                                                  Е.С.Краснобаева
Заместитель руководителя - начальник

юридического отдела Управления делами

администрации Елизовского

городского поселения                                                                                        Н.А.Кутепова
исполнитель:

Луцева О.В. отдел реформирования

ЖКК и правового регулирования

УЖКХ администрации ЕГП

тел. 6-20-28
	Рассылка: УЖКХ, Управление делами, Управление имущественных отношений, Государственная жилищная инспекция КК, ООО «Гермес», МУП «ЕГХ»
	Приложение к

от   «    »      2015 №